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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các Câu lạc bộ sau giờ học chính khóa 

Năm học 2023-2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 986/KH-GDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo 

dục - Đào tạo quận Gò Vấp về thực hiện nhiệm vụ giáo dục Tiểu học năm học 2023-

2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 376 /KH-TH.KĐ ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Trường Tiểu 

học Kim Đồng về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024; 

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và tình hình học sinh; 

Trường Tiểu học Kim Đồng xây dựng Kế hoạch tổ chức các câu lạc bộ sau giờ 

học chính khóa năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Quán triệt yêu cầu chỉ đạo của Bộ Giáo dục - Đào tạo về giảng dạy phù hợp với 

từng đối tượng học sinh nhằm nâng cao giáo dục toàn diện ở cấp Tiểu học, bên cạnh việc 

chú ý quan tâm đến đối tượng học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhằm đảm bảo công bằng 

trong giáo dục cho học sinh cũng như góp phần định hướng cho công tác bồi dưỡng nhân 

tài của đất nước trong tương lai. 

- Học sinh có cơ hội bộc lộ khả năng tư duy, sáng tạo, đem lại niềm vui, hứng thú 

trong học tập và phát triển năng lực, sở trường, năng khiếu của từng em. 

- Giúp các em có thái độ tích cực đối với việc rèn luyện thân thể giúp các em có 

thể lực tốt, hứng thú tham gia các hoạt động học tập. 

- Hình thành các lực lượng năng khiếu tham gia tốt các phong trào của Sở, Phòng 

và Ngành. 

II. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo, phụ trách các câu lạc bộ: 

- Ban chỉ đạo: 

1. Cô Phạm Thị Nam Hồng - Hiệu trưởng - Trưởng ban: Chịu trách nhiệm chung. 

2. Cô Đoàn Thị Minh Lý - Phó Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban: Chịu trách nhiệm 

chuyên môn  

3. Cô Hà Thị Mùa – TPT - Uỷ viên: Chịu trách nhiệm ổn định học sinh vào giờ về. 

4. Cô Phạm Thị Mỹ Trang – Khối trưởng khối 1 - Uỷ viên: Chịu trách nhiệm 

duyệt nội dung tổ chức CLB của khối 1 

5. Cô Huỳnh Ngọc Yến – Khối trưởng khối 2: Uỷ viên Chịu trách nhiệm duyệt nội 

dung tổ chức CLB của khối 2 

6. Cô Nguyễn Thị Kim Loan – Khối trưởng khối 3 – Uỷ viên: Chịu trách nhiệm 

duyệt nội dung tổ chức CLB của khối 3 

7. Cô Trần Thị Thu Trâm – Khối trưởng khối 4 – Uỷ viên: Chịu trách nhiệm duyệt 

nội dung tổ chức CLB của khối 4 

8. Thầy Vũ mạnh Tuấn – Khối trưởng khối 5 – Uỷ viên: Chịu trách nhiệm duyệt 

nội dung tổ chức CLB của khối 5 



9. Thầy Trần Văn Duyến: Tổ trưởng tổ Bộ môn – Uỷ viên: Chịu trách nhiệm duyệt 

nội dung tổ chức các CLB của tổ Bộ môn 

- Phụ trách các câu lạc bộ: 

Stt Câu lạc bộ Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 

1 Tiếng Việt Khối trưởng 

Khối 1 

Khối trưởng 

Khối 2 

Khối trưởng 

Khối 3 

Khối trưởng 

Khối 4 

Khối trưởng 

Khối 5 

2 Toán Khối trưởng 

Khối 1 

Khối trưởng 

Khối 2 

Khối trưởng 

Khối 3 

Khối trưởng 

Khối 4 

Khối trưởng 

Khối 5 

3 Khéo tay 

hay làm 

Cô Nguyễn Thị Vân Anh, thầy Trần Văn Duyến 

4 Bóng rổ Thầy Hoàng Minh Chiến, Phạm Hữu Thắng - Giáo viên TD 

5 Sinh hoạt 

tập thể 

Cô Mai Thị Ngọc Ngoan – Giáo viên TD 

6 Mĩ thuật Cô Nguyễn Thị Mai Trinh - Giáo viên Mỹ thuật 

7 Võ thuật Thầy Nguyễn Hữu Minh Trí - GVTD 

8 Âm nhạc Cô Trương Định Phương – Giáo viên Âm nhạc 

 

- Phân công giáo viên hướng dẫn: 

+ Câu lạc bộ “Em yêu Tiếng Việt”, “Nhà Toán học nhí”: Giáo viên chủ nhiệm phụ 

trách, hướng dẫn. 

+ Câu lạc bộ năng khiếu, Thể dục thể thao tự chọn: Giáo viên bộ môn phụ trách và 

phân công giáo viên các khối hỗ trợ. 

2. Thời gian, địa điểm, giáo viên tổ chức: 

 

Stt Câu lạc bộ Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 

1 Tiếng Việt 

15h40-

16h15 

Thứ 2, 4  

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h15 

Thứ 3, 5 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h20 

Thứ 2, 4 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h30 

Thứ 2, 6 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h30 

Thứ 2, 4, 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

2 Toán 

15h40-

16h15 

Thứ 3, 5  

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h15 

Thứ 4, 6 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h20 

Thứ  5, 6 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h30 

Thứ 3, 5 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

15h40-

16h30 

Thứ 3, 6 

hàng tuần 

Tại lớp 

GVCN 

3 

CLB Bóng rổ, 

Âm nhạc, Mĩ 

thuật, Sinh 

hoạt tập thể, 

Võ thuật, Khéo 

tay hay làm 

luân phiên 2 

tuần 1 lần 

15h40-

16h15 

Thứ sáu   

hàng tuần 

tại lớp và 

sân trường 

 

 

15h40-

16h15 

Thứ Hai   

hàng tuần 

tại lớp và 

sân trường 

 

 

15h40-

16h15 

Thứ Ba   

hàng tuần 

tại lớp và 

sân trường 

 

 

15h40-

16h15 

Thứ Tư  

hàng tuần 

tại lớp và 

sân trường 

 

 

15h40-

16h15 

Thứ Năm   

hàng tuần 

tại lớp và 

sân trường 

 

 



 

3. Nội dung sinh hoạt các câu lạc bộ: Đính kèm các phụ lục. 

- Phụ lục 1: Câu lạc bộ “Em yêu Tiếng Việt”. 

- Phụ lục 2: Câu lạc bộ “Nhà Toán học nhí”. 

- Phụ lục 3: Câu lạc bộ Âm nhạc 

- Phụ lục 4:. Câu lạc bộ Bóng rổ 

- Phụ lục 5:. Câu lạc bộ Khéo tay hay làm 

- Phụ lục 6: Câu lạc bộ Mĩ thuật 

- Phụ lục 7: Câu lạc bộ Sinh hoạt tập thể 

- Phụ lục 8: Câu lạc bộ Võ thuật 

4. Kinh phí thực hiện: 

- Mức thu: Căn cứ hướng dẫn của các cấp, nhà trường tổ chức cho phụ huynh tự 

nguyện đăng ký cho học sinh tham gia các câu lạc bộ, lấy ý kiến biểu quyết của phụ 

huynh về mức thu tiền học các câu lạc bộ sau giờ học chính khóa trước khi thực hiện. 

- Mức chi: Căn cứ tình hình thực tế, số lượng học sinh, giáo viên tham gia các câu 

lạc bộ, học phí thu được chi trả cho các nội dung: 

+ Chi tiền tiết dạy trực tiếp cho giáo viên, huấn luyện viên. 

+ Chi tiền cho bộ phận quản lý, nhân viên phục vụ, bảo vệ. 

+ Hỗ trợ chi phí điện, nước, cơ sở vật chất cho nhà trường. 

+ Chi tiền mua sắm trang thiết bị, vật dụng cho các câu lạc bộ (nếu có). 

- Mức thu, mức chi thực hiện theo quy định và được đưa vào quy chế chi tiêu nội 

bộ của nhà trường thông qua Hội nghị viên chức, người lao động đầu năm học. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng: 

- Có kế hoạch chỉ đạo, đủ hồ sơ quản lý thực hiện kế hoạch chỉ đạo kịp thời và có 

chất lượng. 

- Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tối thiểu cho giáo viên, huấn 

luyện viên. 

- Tổ chức dưới hình thức các câu lạc bộ để thu hút các em tập luyện, phát triển 

năng khiếu, phát triển kĩ năng giao tiếp cho các em bằng các hoạt động nhẹ nhàng mà 

hiệu quả. 

2. Phó hiệu trưởng và tổ trưởng: 

- Căn cứ vào Kế hoạch chỉ đạo hoạt động cụ thể theo tuần, tháng và sắp xếp thời 

khoá biểu hợp lý.  

- Tăng cường thăm lớp dự giờ, kiểm tra hồ sơ sổ sách chuyên môn để đánh giá 

động viên giáo viên, huấn luyện viên và học sinh kịp thời. 

- Tổ chức kiểm tra thường xuyên, đảm bảo nghiêm túc, đúng quy chế, thực chất và 

rút kinh nghiệm kịp thời. 

- Chỉ đạo tốt việc thực hiện đổi mới dạy học theo hướng phát huy tính tích cực, 

chủ động của học sinh; Tiếp tục nâng cao hiệu quả các giờ tập luyện. 

3. Giáo viên, Huấn luyện viên: 

-  Tích cực xây dựng môi trường học thân thiện, học sinh tích cực. 

- Giáo viên, Huấn luyện viên lên lớp có kế hoạch sinh hoạt cụ thể. 

- Giáo viên quan hệ phối hợp, hỗ trợ huấn luyện viên để việc sinh hoạt phát triển 

năng khiếu được triển khai tốt. 



- Thực hiện nghiêm túc quy chế, nội quy. 

- Đảm bảo chất lượng các buổi sinh hoạt câu lạc bộ. Đổi mới phương pháp theo 

thực tế từng khối lớp. Thực hiện đúng thời khóa biểu và kế hoạch sinh hoạt. 

- Khai thác và sử dụng có hiệu quả các trang thiết bị và ĐDDH trong các giờ lên 

lớp. 

- Từ lớp tập luyện, hình thành lực lượng - đội tuyển học sinh năng khiếu tham gia 

các phong trào Hội khoẻ Phù Đổng, rèn luyện thân thể, đội biểu diễn nghệ thuật, các cuộc 

thi, …. 

4. Bộ phận liên quan: 

- Bộ phận CSVC: Kiểm tra bảo trì, bảo hành máy móc, trang thiết bị phục vụ cho 

việc tập luyện thường xuyên. 

- Tài vụ: Thực hiện thu chi theo đúng hướng dẫn của các cấp. 

- Thư viện - Thiết bị: Tổ chức cho giáo viên, học sinh mượn sách, tài liệu, thiết bị, 

phục vụ giảng dạy và học tập một cách kịp thời.  

- Y tế: Đảm bảo thực hiện tốt công tác sơ cấp cứu ban đầu (nếu có). 

 

Kế hoạch này được thông qua toàn thể CB, GV, NV và được sự nhất trí cao của 

Hội đồng sư phạm nhà trường, được thông báo đến toàn thể cha mẹ học sinh đầu năm 

học 2023-2024 để thống nhất thực hiện./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Nơi nhận:                                                                                

          - PGDĐT (để báo cáo);                                                    

          - Các bộ phận liên quan;  

        - Lưu: VT.  

 

                        HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

                       Phạm Thị Nam Hồng 

  

           Gò Vấp, ngày ...... tháng ..... năm 2023 

        PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO DUYỆT  

           TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

             Trịnh Vĩnh Thanh  


